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Asnæs 8. maj 2025 

PRESSEMEDDELELSE 

Dragsholm Sparekasse støtter  
stationsprojekt med 100.000 kr. 

Sammen med Sparinvest er det lokale pengeinstitut med til at finansiere fornyelsen af området  
                omkring Asnæs Station. 

Dragsholm Sparekasse har indgået et samarbejde med Odsherred Kommune om et projekt, der skal 
give området ved Asnæs Station et helt nyt udseende med blandt andet ny belægning, beplantning 
og nye møbler i byrummet. Sammen med investeringsforeningen Sparinvest støtter sparekassen 
byfornyelsen med 100.000.  

”Vi ser det som en del af vores DNA at bidrage til en sund og stærk udvikling af den egn, vi er en del 
af. Ikke mindst er vi optaget af at sikre et attraktivt og spændende skole- og uddannelsesmiljø, der 
både underbygger bosætningen og arbejdskraft også på længere sigt. Vi ved, at stationen i Asnæs er 
et helt afgørende trafikalt knudepunkt for både eleverne og Campus Odsherred. Derfor giver det 
rigtig god mening for os at være privat partner med Odsherred Kommune for at løfte 
stationsområdet”, siger Dragsholm Sparekasses administrerende direktør, Claus Sejling om 
sparekassens engagement i projektet. 

Unge bygger genbrugsmøbler 

Samlet set er der tale om en fornyelse af stationsområdet til næsten tre mio. kr., som også inkluderer 
et stort bidrag fra Realdania. Det samlede projekt er kendetegnet ved, at unge fra Campus Odsherred 
selv er involveret i at give området ved stationen et helt nyt udtryk, og byens nye inventar vil i 
udpræget grad blive bygget af genbrugsmaterialer. Fx er eleverne på tømrerlinjen hos Campus 
Odsherred med til at udvikle byrumsmøbler af udtjente kabeltromler fra byens store virksomhed, 
NKT. Andre elever fra campus’ klimaråd har arbejdet på at genanvende plast til de sæder, der skal 
være en del de udendørs møbler. Plasten kommer fra en anden lokal virksomhed, Ditlev Burke. 

”Vores lille andel af projektet er med til at finansiere elevernes arbejde med at udvikle møbler af 
genbrugsplast fra Ditlev Burke og kabeltromler fra NKT. Vi synes, det giver rigtig god mening, at de 
unge er med til at udforme og bygge det inventar, som de og deres jævnaldrende selv skal bruge. Og 
det bliver kun endnu mere interessant, at nogle af materialerne kommer fra lokale virksomheder. Vi 
glæder os meget til at følge projektet og se det endelige resultat”, siger Claus Sejling.  

 
 

Yderligere info:  
Kommunikationskonsulent Lars Qvist, Dragsholm Sparekasse, 5936 0653 / 30 33 09 07 

                     


